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Skolebestyrelsesmøde	
Referat	
	
Mandag	d.	25.	Oktober	2021	
	
Deltagende:	Ole	Michael,	Emil,	Anne,	Anders	A.,	Anders	S.,	Lucas,	August,	Helene,	Helle,	Jesper	og	Rikke	
Afbud:	Diana,	Puk	
	
Mødeleder:	Ole	Michael	
Referent:	Rikke	
	
Godkendelse	af	dagsorden	
Godkendt	
	
	
1. Nyt fra:  
Skolelederen:		
Kort	præsentation	
Jesper	præsenterer	sig	selv:	Kort	tid	ansat	på	Enghavegård	Skole,	hvor	allergi	gjorde,	at	Jesper	måtte	stoppe	og	
overgik	til	opgaver	i	forvaltningen;	indtil	nu.	
Har	tidligere	skoleerfaring	fra	Østerbro	og	NordVest,	hvor	han	både	har	arbejdet	som	leder	og	lærer.		
	
Jesper	er	ærgerlig	over	baggrunden	for	at	være	i	vikariat	på	Bagsværd	Skole,	men	er	glad	for	at	kunne	komme	i	gang	
med	skoleledelse	igen.	
	
Nyt	vedr	skolernes	udvidede	coronafrihedsgrader	
Begrænset	mulighed	for	at	tænke	i	kortere	skoledage,	da	skolerne	selv	skal	finansiere	den	udvidede	fritidsdag	–	der	
er	dog	forskellige	muligheder		alt	efter	om	vi	ser	på	indskoling,	mellemtrin	eller	udskoling.		
Der		arbejdes	videre	med	mulige	alternative	scenarier	inden	for	de	begrænsede	muligheder,	der	er	for	ændringer.	
	
Elevplaner,	der	skal	fortsat	arbejdes	med	elevplaner	her	i	Gladssaxe	kommune	
Der	har	været	en	længere	tids	venten	på	den	endelige	pædagogiske	beslutning	som	nu	er	landet	–	der	vil	fortsat	
være	elevplaner	forud	for	S/H-samtaler.	
	
Lempelse	på	fagkompetencer	på	årgangene	–	oplæg	udarbejdes	af	skolens	ledelse,	det	kvalificeres	yderligere	på	
MED-møde	i	november	og	tages	på	som	punkt	på	skolebestyrelsesmødet	i	december.	
	
Formanden:	
Høstfest	inkl.	Forslag		
Behandling	af	indkomne	forslag/opmærksomheder	fra	forældre	der	besøgte	skolebestyrelses-boden	
	
Drøftelse	af	mulige	næste	skridt	og	hvad	der	er	relevant	ift	indkomne	forslag	fra	høstfesten.	
Forslag	om	en	arbejdsgruppe	der	behandler	de	indkomne	forslag	og	opmærksomheder.	
Forslag	om	at	der	fra	skolebestyrelsens	side	skrives	ud	til	alle	forældre	med	kvittering	for	forslag	og	præcisering	af	
videre	proces.	
	
Endelig	beslutning:	Der	er	nedsat	en	arbejdsgruppe:	Anders	A,	Anne	og	Jesper.		
Udkast	til	videre	arbejdsproces	tages	på	på	et	kommende	bestyrelsesmøde	i	november	eller	december.	
	
Nyt	fra	BUU	
Intet	nyt.	
	
Eleverne:		
Nyt	fra	det	store	elevråd	
Basketball-net	v	hovedindgangen	skal	repareres	+	generelt	flere	net	rundt	på	skolen.	
Kantinen:	Ønske	om	mere	varieret	mad	+	ønske	om	et	kantineråd.	
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Ønske	om	fælles	temauge,	gerne	noget	der	minder	om	Kalleseby.	
	
Lucas	og	August	afholder	et	opfølgende	arbejdsmøde	med	Rikke	om	mulighederne	og	videre	skridt	ift	det	store	
elevrådets	ønsker	og	idéer.	
	
Medarbejdere:	
Kort	orientering	om	deres	oplevelse	af	og	reaktion	på	den	aktuelle	situation	vedrørende	skoleleder.		
Medarbejderne	oplever	at	den	er	håndteret	godt,	og	at	der	er	ro	og	tyghed.	
	
Øvrige:		
Kantine	blev	drøftet.	Emnet	blev	taget	op	i	forlængelse	af	meldinger	omkring	kantinen	fra	det	store	elevråd:	Hvad	er	
sundt,	attraktivt,	for	lang	kø,	ikke	de	rigtige	valgmuligheder	–	hvordan	ser	det	ud?		
Der	vil	blive	arbejdet	med	at	nedsætte	et	udvalg	hvor	både	elever,	medarbejder	og	ledelse	går	sammen	med	kanti-
nen.	
	
	
2.	Den	nationale	trivselsmåling		
Formålet	med	punktet	er	at	få	bestyrelsens	observationspunkter	frem.	Er	der	emner	vi	ønsker	at	dykke	dybere	i	og	er	
der	temaer	vi	kunne	tænke	os	at	skolen	tog	med	videre	fra	trivselsundersøgelsen.		
	
Rikke	fremlagde	den	samlede	skoles	primære	opmærksomheder	i	trivselsrapporten:	Medbestemmelse,	inddragelse,	
toiletter,	udsving	på	enkelte	årgange	eller	klasser	(hvorfor).	
Generelt	er	der	en	opmærksomhed	på	besvarelserness	kompleksitet	og	flersidethed	–	alle	spørgsmål	har	ikke	ind-
bygget,	at	der	kun	vil	kunne	blive	svaret	positivt.	
Nysgerrighed	på	forhold	omkring	uro	og	larm,	tendenser	ift	usikkerhed.	
	
Der	arbejdes	primært	på	teamniveau	på	nuværende	tidspunkt.	
Udvalgte	emner	tages	med	på	elevrådsmøder	til	proces	og	behandling.	
Vigtigt	at	eleverne	tales	med	ude	i	klasserne	om	deres	egne	besvarelser.	
Trivselsundersøgelsen	besvarelser	er	nedslag	som	skal	sammenholdes	med	anden	data	og	på	nogen	årgange	udbyg-
ges	med	undersøgelser	fra	klassetrivsel.dk.	
	
Opmærksomheder	set	fra	bestyrelsens	blik:	
Bestyrelsen	ser	også	det	ledelsen	er	optaget	af.	
	
Videre	drøftelse	og	opmærksomheder	derudover:	
Larm	i	klasserne,	ondt	i	hoved	og	mave	
Er	der	en	tendens	til	at	der	på	visse	områder	er	for	stor	variation	mellem	køn?	Eller,	hvorfor	er	der	det?	
Spørgsmål	til	specifikke	årganges	besvarelser	
Stole	
Tryghed	
Toiletter	
Udsving	på	enkelte	årgange,	hvorfor?	
Er	der	opmærksomhed	på	de	årgange	der	har	særligt	positive	besvarelser	
Der	understreges	bestyrelsens	vægtning	af,	at	det	tales	igennem	med	børnene/de	unge	
Elevrådet	genkendte	ikke	selv,	at	der	blev	talt	med	dem	ude	i	klassen	om	undersøgelsen.	
Der	blev	spurgt	til	hvorvidt	undersøgelsen	kunne	udgives	til	skolens	forældre?		
Derudover	var	der	også	punket	med	åbenhed	hvor	vi	fra	bestyrelsens	side	foreslog	at	trivselsundersøgelsen	blev	
offentliggjort.		
	
Opsamling:	
Skolens	næste	skridt:	
Tilbagemelding	på	videre	proces	til	skolebestyrelsen,	se	årshjul	
Ledelsen	følger	op	på	muligheden	for	at	få	delt	undersøgelsen	med	alle	forældre	via	Aula	
	
	
3.	Årshjul	
Opdateret	årshjul	
	
Fremtidigt	Ad	hoc	punkt:	Opfølgning	på	mulighed	for	tema-uge.	
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4.	Kommunikationspolitik,	skolehjem	–	Aula		
Hvordan	kommunikerer	vi	målrettet	og	modtagerorienteret	i	Aula	på	”platformene”	overblik,	beskeder	og	ugeplanen	+	
www	(generel	info	fra	Gladsaxe	Kommune)	
”Formål:	Skolens	kommunikationspolitik	skal	understøtte	elevernes	læringsmiljør	og	skabe	de	bedste	rammer	for	den	
daglige	trivsel	ved	at	styrke	dialogen	og	samarbejdet	mellem	skole	og	hjem”.		
	
Anders	præsenterer	indlæg	om	forældres	forskellige	tilgange	og	håndtering	af	Aula	og	brugen	af	denne.	
Særligt	efterlyses	mere	målrettet	kommunikation	tilpasset	den	enkelte	forælder.	
	
Gennemgang	af	kommunikationsplatforme:	Overblik,	beskeder	og	ugeplan.	
	
Drøftelse	af	måder	vi	ønsker	at	kommunikerer	sammen	bedst	muligt,	nedslag:	

• Opmærksomhed	på	hvordan	vi	sikrer	at	alle	forældre	er	hjulpet	godt	på	vej	fra	start	
• Ønske	om	at	udfærdige	et	princip	og	retningslinjer	for	brugen	af	aula	og	ugeplanen	
• Ensretning	på	ugeplaner	på	tværs	af	skolens	årgange,	hvad	tænker	vi	om	det	–	hvad	er	det	gode	snit?	
• Hvordan	bliver	vi	endnu	bedre	til	at	forsimple	og	minimere	kommunikationen,	så	vi	får	alel	forældre	med?	
• Opmærksomhed	på	at	der	også	skal	kunne	prøves	måder	at	kommunikere	af	på,	fx	ugebreve	eller	andre	

metoder	
• Kunne	det	være	en	opmærksomhed	at	også	inddrage	kontaktforældrene	i	denne	sammenhæng?	

	
Arbejdsgruppe	skal	udfærdige	princip,	ikke	detaljerede	anvisninger.	
Arbejdsgruppe	nedsættes:	Jesper	og	Anne	
	
	
5.	Kontaktforældredag!	Dato?	Udvalg			
Hvornår	skal	vi	afholde	en	kontaktforældredag?	Hvem	vil	gerne	arbejde	videre	med	planlægningen	af	den?	
	
Forslag	om	at	genoptage	planen	for	kontaktforældredagen	ud	fra	samme	emne	som	planlagt	til	sidste	års	skolebe-
styrelsesårsmøde.	Emnet	er	digitalisering,	men	også	med	andre	mindre	punkter	på	dagsordenen.	
	
Arbejdsgruppe	nedsættes:	Anders	A,	Emil	og	Jesper	
 
 
6.	Forældredag	på	skolen	(o,	d,	b)	30	min		
Skal	vi?	Hvordan	skal	vi?	Skolebestyrelsens	rolle?	Kontaktforældrenes	rolle?	
	
Udsat	
	
	
7.	Eventuelt	(o)	5	min	
	
	
	
	


